1

UBND XÃ MƯỜNG TÙNG

TRƯỜNG PT DTBT TH HUỔI LÈNG

Số: 109/QĐ-HT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

          Mường Tùng, ngày 08  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập bếp ăn tập thể

 Năm học 2025 – 2026

               HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PT DTBT TIỂU HỌC HUỔI LÈNG

 Căn cứ thông tư 28/2020/TT - BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư 03/2023/TT – BGD&ĐT ngày 06/02/2023 của Bộ GD - ĐT

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường PTDTBT;

Căn cứ Quyết định số 2269/BGDĐT-GDTH ngày 11/08/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng- an ninh

năm 2025, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Điện Biên ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối với Giáo dục

mầm non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 294/QĐ-UBND ngày 20/08/2025 của Uỷ ban nhân dân

xã Mường Tùng ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối với Giáo dục

mầm non, Giáo dục phổ thông trên địa bàn xã;

Căn cứ vào tình hình thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026 của Trường

PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng;

          Căn cứ vào tình hình hoạt động chăm sóc, giáo dục học sinh bán trú thực tế tại

đơn vị;

          Theo đề nghị của cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;

QUYẾT ĐỊNH

     Điều 1. Thành lập bếp ăn tập thể tại Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng năm

học 2025 – 2026.

(Có danh sách kèm theo).

     Điều 2. Bếp ăn tập thể nhà trường có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ nuôi dưỡng,

chăm sóc cho học sinh ăn bán trú tại trường theo quy định của Cục vệ sinh an toàn

2

thực phẩm và quy định của Điều lệ trường tiểu học, hoàn thành tốt nhiệm vụ được

giao.

       Bếp ăn tập thể của nhà trường được giao cho bà: Trịnh Thị Thoa – Phó hiệu

trưởng nhà trường chỉ đạo thực hiện và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về công

tác VSATTP.

      Bà: Hầu Thị Dệ – Bếp trưởng và các thành viên phục vụ trong bếp ăn cho 229

em học sinh.

      Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Điều 1;

- Lưu: VT, hồ sơ bán trú.

HIỆU TRƯỞNG

                                                                    Hoàng Thanh Nghị

3

DANH SÁCH CB, GV, NV PHỤC VỤ BẾP ĂN

Năm học 2025 -2026

(Kèm theo Quyết định số 109/QĐ-THHL ngày 08/09/2025 của Hiệu trưởng

Trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng)

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được

phân công

Ghi chú

1 Trịnh Thị Thoa P. hiệu trưởng Phụ trách bếp ăn

2 Hầu Thị Dệ NV hợp đồng Bếp trưởng

3 Lò Tuyết Dinh NV hợp đồng Nấu ăn

4 Giàng Thị Đớ NV hợp đồng Nấu ăn

5 Vàng Thị Bấu NV hợp đồng Nấu ăn

6 Bùi Văn Mạnh Kế toán Nhập kho

7 Quàng Văn Hiền Nhân viên Xuất kho

8

Lò Phương Thảo

NV y tế

Kiểm tra thực

phẩm, lấy mẫu

thức ăn

(Danh sách có 08 đồng chí)